1

陕建教协〔2020〕16号

关于开展陕西省 2020 年 11 月

住房城乡建设领域 BIM 应用专业技能

培训考试的通知

各考点及有关单位:

为了稳步推进住房城乡建设领域 BIM 培训考核工作,适

应当前建筑行业的变革和发展,满足社会对建筑信息模型

BIM 技能人才的需求,全面提升工程建设领域的人才培养工

作，结合疫情防控要求，经研究决定，开展我省 2020 年 11

月住房城乡建设领域 BIM 应用专业技能培训考试，考试模式

“线上+线下”相结合，具体通知事项如下:

一、考试内容及报名条件

（一) BIM 建模

2

建筑类相关专业在校学生,建筑业从业人员。

（二）专业 BIM应用

凡遵守国家法律、法规,具备下列条件之一者,可以申请

参加专业 BIM应用考试:

1、通过 BIM 建模考试；

2、具有 BIM 相关工作经验 1年以上;

3、取得全国范围或省级地方工程建设相关职业或执业

资格证书,如一级或二级建造师、造价工程师、监理工程师、

一级或二级注册建筑师、注册结构工程师、注册设备工程师

等。

二、时间安排

（一）工作流程时间安排

时间 内容

考试工作

11 月 1 日-11 月 16 日 考生报名

11 月 2 日-11 月 17 日 考生查询报名审核结果并完成缴费

11 月 21日 考试

考务工作

11 月 1 日-11 月 16 日 各单位组织招生宣传

11 月 1 日-11 月 17 日 省级考评管理中心审查报名材料

11月 18日-11月 20日 考点编排考场、考生打印准考证

12 月下旬 成绩查询（具体以管理中心通知为准）

3

注: 1、考生须在收到报名审核通过结果后, 24 小时内完成

缴费；

2、本时间安排只针对 11月份统考；

3、半年内考试未通过考生（无违纪行为）可免费参加

补考，需缴考务费 100元。

(二)考试时间安排

时间 内容

11 月 21 日 9:00-12:00 BIM 建模

11 月 21 日 14:00-17:00

建筑设计 BIM应用

结构工程 BIM应用

设备工程 BIM应用

工程管理 BIM应用(土建)

工程管理 BIM应用(安装)

三、考试报名及考核

（一）考试报名

考试采取线上报名缴费模式 , 报名及考试网址

为:http://www.bimkaoshi.com。各专业考评方向所使用的

软件以考试平台显示的考试软件为准,各考生应根据自身情

况对照报名条件要求进行网上报名。报名资料审核、缴费完

成后，根据考试时间按要求参加考试。

（二）考核模式

本次考核分为线下集中考核和线上考核两种模式，除陕

4

西省建设教育协会直属考点采用线上考核模式外，其他考点

均采用线下集中考核模式，考生根据自身情况选择考核模式。

1、线下集中考核

考生选择线下集中考核的，应提前与考点联系人取得联

系，了解考点疫情防控措施，确定考点是否接收考点外线下

考试考生，如接收，考生则可报名至该考点，并按时间规定

前往考点参加考试。

2、考生选择线上考核的，报名选择陕西省建设教育协

会直属考点，报名完成后，加入省直属考点 qq群（29055109），

获取模拟考试账号，进行考前系统模拟，按规定时间参加线

上考试。线上考核考生需确保本人电脑运行答题软件、摄像

头和网络正常。

四、考试费用

1、BIM 建模:400元/人;

2、专业 BIM 应用:550元/人。

五、其他说明

1、考试满分 100分, 60分(含)以上合格。考试合格者,

由中国建设教育协会统一颁发住房城乡建设领域 BIM应用专

业技能培训考试合格证书;

2、本次考试成绩不合格的考生,如出现作弊、试卷雷同

等违纪行为取消考生免费补考机会；

3、考生网上报名时请认真填写个人基本信息,上传相关

5

证明材料扫描件并选择考点,审核通过后,在线缴纳报名费

完成报名；

4、考生上传的照片应为本人近期 1 寸(25mm×35mm)白

底免冠照片,格式为.jpg,大小 50KB以下(照片不符合要求的,

不予打印证书)；

5、在线考核过程中会随机抓拍考生照片,考核电脑必须

具备摄像头,并且保持打开状态,发现摄像头遮挡、无本人照

片抓拍记录、替考等违纪行为,取消本次考试成绩,考试无效。

六、联系方式

1、陕西省 BIM考评管理中心

江老师  电话：029-87386427

邮箱: shaanxijsjy@126.com

2、考试平台技术服务单位

王玉娥  电话: 010-57169022

邮箱: wangye@etlchina.net

附件 1:新考考核报名流程

附件 2:补考考核报名流程

附件 3:在线考核流程图

                         陕西省建设教育协会

2020 年 10 月 30日

6

附件 1：新考考试报名流程图

修

改

个

人

信

息

信

息

采

集

阶

段

填写个人基本信息

选择考试内容与科目

注册、登录

上传照片

采集学历信息

选择考区及考点

报

名

阶

段
上传身份证、证书等文件

查询审核结果

在线缴费

打印准考证

参加考试

7

附件 2:补考考核报名流程

参加线上或线下考试

交纳补考考务费

打印准考证

选择参加补考

核对信息、报考

选择放弃补考

按照新考考生报名

流程重新报名

注册、登录（重新注册）

8

注册、登录

填写个人基本信息

上传照片

采集学历信息

选择考试内容与科目

选择考区及考点

上传身份证、证书等文件

信息

采集

阶段

报名

阶段

修改

个人

信息

个人

或

机构

报名

在线缴费 查询审核结果

查询审核结果 在线缴费

审核

阶段

一级考试方向 二级考试方向

考试环境监测
(监测摄像头以及浏览器环境,确保考试正常进行)

参加考试

省中心在线审核抓拍照片

考试完成

考试

阶段

附件 3:在线考核流程图